РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОССИЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02. 2024 г.                            с. Российка                               № 8

Об утверждении перечня объектов недвижимости, включенных в Реестр муниципальной собственности муниципального образования Российский сельсовет Большемуртинского района, требующих постановки на государственный кадастровый учети регистрации права муниципальной собственности

Во исполнение поручения Губернатора Красноярского края Котюкова М.М. «Об обеспечении завершения оформления прав на объекты муниципальной собственности в течение трех лет», в целях проведения работ по постановке на кадастровый учет и государственной регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимости на территории Большемуртинского района, руководствуясь Уставом Российского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень объектов недвижимости, включенных в Реестр муниципальной собственности муниципального образования Российский сельсовет Большемуртинского района, требующих постановки на государственный кадастровый учети регистрации права муниципальной собственности, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельсовета                                                     Ф.В. Борисенко

	Приложение к постановлению
Администрации Российского сельсовета
Большемуртинского района
от  16.02.2024 г. № 8

Перечень объектов недвижимости, включенных в Реестр муниципальной собственности муниципального образования,
требующихпостановки на государственный кадастровый учет
и регистрации права муниципальной собственности

	Муниципальное образование Российский сельсовет Большемуртинского района
наименование муниципального образования

	Администрация Российского сельсовета Большемуртинского района
наименование балансодержателя объекта недвижимости

	№ п/п
	Наименование объекта недвижимости
	Вид и назначение объекта недвижимости
	Адрес (местоположение)
	Площадь,
 кв. м/ протяженность, м
	Реестровый номер муниципального имущества
	Наименование и реквизиты правоустанавливающих документов

	1.
	квартира
	Жилое помещение
	с. Российка
ул. Новая, 1, кв.2
	54,2
	1.2/06
	Постановление администрации Большемуртинского района № 201 от 24.07.2006 года
Акт приема передачи от 24.07.2006 г.

	2.
	квартира
	Жилое помещение
	с. Российка
ул. Новая, 3, кв.2
	54,2
	1.2/07
	Постановление администрации Большемуртинского района № 201 от 24.07.2006 года
 Акт приема передачи от 24.07.2006 г.

	3.
	квартира
	Жилое помещение
	с. Российка
ул. Лесная,5, кв.2
	61,4
	1.2/09
	Постановление администрации Большемуртинского района № 201 от 24.07.2006 года
 Акт приема передачи от 24.07.2006 г.

	4.
	квартира
	Жилое помещение
	с. Российка
ул. Молодёжная,
2, кв.1
	46,4
	1.2/10
	Постановление администрации Большемуртинского района № 201 от 24.07.2006 года
 Акт приема передачи от 24.07.2006 г.

	5.
	квартира
	Жилое помещение
	с. Российка
ул. Молодёжная,4, кв.2
	25,0
	1.2/11
	Постановление администрации Большемуртинского района № 201 от 24.07.2006 года
 Акт приема передачи от 24.07.2006 г.

	6.
	квартира
	Жилое помещение
	с. Российка
ул. Молодёжная,4, кв.4
	25,0
	1.2/13
	Постановление администрации Большемуртинского района № 201 от 24.07.2006 года
 Акт приема передачи от 24.07.2006 г.

	7.
	квартира
	Жилое помещение
	с. Российка
ул. Молодёжная,20, кв.2

	36,2
	1.2/14
	Постановление администрации Большемуртинского района № 201 от 24.07.2006 года
 Акт приема передачи от 24.07.2006 г.

	8.
	квартира
	Жилое помещение
	с. Российка
ул. Молодёжная,22, кв.1

	36,2
	1.2/15
	Постановление администрации Большемуртинского района № 201 от 24.07.2006 года
 Акт приема передачи от 24.07.2006 г.

	9.
	квартира
	Жилое помещение
	с. Российка
ул. Молодёжная,22, кв.2

	36,7
	1.2/16
	Постановление администрации Большемуртинского района № 201 от 24.07.2006 года
 Акт приема передачи от 24.07.2006 г.

	10.
	квартира
	Жилое помещение
	с. Российка
ул. Молодёжная,35, кв.2

	27,2
	1.2/17
	Постановление администрации Большемуртинского района № 201 от 24.07.2006 года
 Акт приема передачи от 24.07.2006 г.

	11.
	квартира
	Жилое помещение
	с. Российка
ул. Молодёжная,39

	35,5
	1.2/19
	Постановление администрации Большемуртинского района № 201 от 24.07.2006 года
 Акт приема передачи от 24.07.2006 г.

	12.
	квартира
	Жилое помещение
	с. Российка
ул. Молодёжная, 40, кв.2

	38/4
	1.2/20
	Постановление администрации Большемуртинского района № 201 от 24.07.2006 года
 Акт приема передачи от 24.07.2006 г.

	13.
	квартира
	Жилое помещение
	с. Российка
ул. Заречная,11, кв.2
	50,0
	1.2/21
	Постановление администрации Большемуртинского района № 201 от 24.07.2006 года
 Акт приема передачи от 24.07.2006 г.

	14.
	квартира
	Жилое помещение
	с. Российка
ул. Заречная,33, кв.2
	39,1
	1.2/22
	Постановление администрации Большемуртинского района № 201 от 24.07.2006 года
 Акт приема передачи от 24.07.2006 г.

	15.
	квартира
	Жилое помещение
	с. Российка
ул. Заречная,42, кв.1
	34,7
	1.2/24
	Постановление администрации Большемуртинского района № 201 от 24.07.2006 года
 Акт приема передачи от 24.07.2006 г.

	16.
	квартира
	Жилое помещение
	с. Российка
ул. Заречная, 46, кв.2
	53,6
	1.2/25
	Постановление администрации Большемуртинского района № 201 от 24.07.2006 года
 Акт приема передачи от 24.07.2006 г.

	17.
	квартира
	Жилое помещение
	с. Российка
ул. Заречная,49, кв.2
	35,4
	1.2/26
	Постановление администрации Большемуртинского района № 201 от 24.07.2006 года
 Акт приема передачи от 24.07.2006 г.

	18.
	квартира
	Жилое помещение
	с. Российка
ул. Заречная, 53, кв.1
	39,0
	1.2/27
	Постановление администрации Большемуртинского района № 201 от 24.07.2006 года
 Акт приема передачи от 24.07.2006 г.

	19.
	квартира
	Жилое помещение
	с. Российка
ул. Заречная,  58, кв.1
	46,7
	1.2/29
	Постановление администрации Большемуртинского района № 201 от 24.07.2006 года
 Акт приема передачи от 24.07.2006 г.

	20.
	квартира
	Жилое помещение
	с. Российка
ул. Заречная,  66, кв.2
	38,5
	1.2/30
	Постановление администрации Большемуртинского района № 201 от 24.07.2006 года
 Акт приема передачи от 24.07.2006 г.

	21.
	квартира
	Жилое помещение
	с. Российка
ул. Центральная,2, кв2
	39,5
	1.2/31
	Постановление администрации Большемуртинского района № 201 от 24.07.2006 года
 Акт приема передачи от 24.07.2006 г.

	22.
	квартира
	Жилое помещение
	с. Российка
ул. Центральная,3, кв.2
	39,1
	1.2/32
	Постановление администрации Большемуртинского района № 201 от 24.07.2006 года
 Акт приема передачи от 24.07.2006 г.

	23.
	квартира
	Жилое помещение
	с. Российка
ул. Центральная,4, кв.2
	39,4
	1.2/33
	Постановление администрации Большемуртинского района № 201 от 24.07.2006 года
 Акт приема передачи от 24.07.2006 г.

	24.
	квартира
	Жилое помещение
	с. Российка
ул. Центральная,5, кв.2
	39,2
	1.2/34
	Постановление администрации Большемуртинского района № 201 от 24.07.2006 года
 Акт приема передачи от 24.07.2006 г.

	25.
	квартира
	Жилое помещение
	с. Российка
ул. Центральная,11, кв.1

	37,7
	1.2/36
	Постановление администрации Большемуртинского района № 201 от 24.07.2006 года
 Акт приема передачи от 24.07.2006 г.

	26.
	квартира
	Жилое помещение
	д. Б-Кантат
ул. Верхняя ,13, кв.2

	65,8
	1.2/37
	Постановление администрации Большемуртинского района № 201 от 24.07.2006 года
 Акт приема передачи от 24.07.2006 г.

	27.
	квартира
	Жилое помещение
	д. Б-Кантат
ул. Верхняя,15, кв.1

	65,8
	1.2/38
	Постановление администрации Большемуртинского района № 201 от 24.07.2006 года
 Акт приема передачи от 24.07.2006 г.

	28.
	квартира
	Жилое помещение
	д. Б-Кантат
ул. Верхняя ,21, кв.2

	50,0
	1.2/39
	Постановление администрации Большемуртинского района № 201 от 24.07.2006 года
 Акт приема передачи от 24.07.2006 г.

	29.
	квартира
	Жилое помещение
	д. Б - Кантат
ул. Центральная,33, кв.1
	54,0
	1.2/40
	Постановление администрации Большемуртинского района № 201 от 24.07.2006 года
 Акт приема передачи от 24.07.2006 г.

	30.
	квартира
	Жилое помещение
	д. Б- Кантат
ул. Центральная, 33, кв.2
	54,0
	1.2/41
	Постановление администрации Большемуртинского района № 201 от 24.07.2006 года
 Акт приема передачи от 24.07.2006 г.

	31.
	квартира
	Жилое помещение
	д. Б- Кантат
ул. Центральная, 71, кв.2
	41,0
	1.2/44
	Постановление администрации Большемуртинского района № 201 от 24.07.2006 года
 Акт приема передачи от 24.07.2006 г.

	32.
	квартира
	Жилое помещение
	д. Б- Кантат
ул. Центральная, 70, кв.2
	48,2
	1.2/45
	Постановление администрации Большемуртинского района № 201 от 24.07.2006 года
 Акт приема передачи от 24.07.2006 г.

	33.
	дом
	Жилой дом
	д. Минск
ул.Новая, 1
	26,4
	1.2/49
	Постановление администрации Большемуртинского района № 201 от 24.07.2006 года
 Акт приема передачи от 24.07.2006 г.

	34.
	квартира
	Жилое помещение
	д. Минск
 ул. Новая ,4, кв.1
	26,4
	1.2/50
	Постановление администрации Большемуртинского района № 201 от 24.07.2006 года
 Акт приема передачи от 24.07.2006 г.

	35.
	здание
	нежилое
	с. Российка,
ул. Молодёжная,13
	70,0
	1.2/05
	Постановление администрации
Большемуртинского района  № 342 от 16.12.2005 года
Акт приема передачи б/н от  16.12.2005 г.

	36.
	здание
	нежилое
	д. Минск
ул. Нагорная, 24
	132,0
	1.2/04
	Постановление администрации Большемуртинского района № 349 от 25.10.2006 г.

	37.
	сооружение -автомобильная дорога
	сооружение автомобильная дорога
	с. Российка, подъезд к ВНБ
	Протяженность 400 м.
	1.3./33
	статья 225 Гражданского кодекса Российской Федерации

	38.
	земельный участок
	земельный участок под автомобильной дорогой
	с. Российка, подъезд к ВНБ
	Протяженность 400 м.
	1.3/34
	Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	39.
	сооружение -автомобильная дорога
	сооружение -автомобильная дорога
	с. Российка, подъезд к  кладбищу
	Протяженность 200 м.
	1.3./35
	статья 225 Гражданского кодекса Российской Федерации

	40.
	земельный участок
	земельный участок под автомобильной дорогой
	с. Российка, подъезд к кладбищу
	Протяженность 200 м.
	1.3./36
	Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	41.
	сооружение -автомобильная дорога
	сооружение -автомобильная дорога
	д. Большой Кантат, подъезд к ВНБ
	Протяженность 150 м.
	1.3./37
	статья 225 Гражданского кодекса Российской Федерации

	42.
	земельный участок
	земельный участок под автомобильной дорогой
	д. Большой Кантат, подъезд к ВНБ
	Протяженность 150 м.
	1.3./38
	Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	43.
	сооружение -автомобильная дорога
	сооружение -автомобильная дорога
	д. Большой Кантат, подъезд к кладбищу
	Протяженность 600 м.
	1.3./39
	статья 225 Гражданского кодекса Российской Федерации

	44.
	земельный участок
	земельный участок под автомобильной дорогой
	д. Большой Кантат, подъезд к кладбищу
	Протяженность 600 м.
	1.3./40
	Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	45
	сооружение -автомобильная дорога
	сооружение -автомобильная дорога
	д. Минск,
подъезд к ВНБ
	Протяженность 900 м.
	1.3./41
	статья 225 Гражданского кодекса Российской Федерации

	46.
	земельный участок
	земельный участок под автомобильной дорогой
	д. Минск,
 подъезд к ВНБ
	Протяженность 900 м.
	1.3./42
	Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	47.
	сооружение -автомобильная дорога
	сооружение -автомобильная дорога
	д. Минск, подъезд  к кладбищу
	Протяженность 600 м.
	1.3./43
	статья 225 Гражданского кодекса Российской Федерации

	48.
	земельный участок
	земельный участок под автомобильной дорогой
	д. Минск, подъезд  к кладбищу
	Протяженность 600 м.
	1.3./44
	Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	49.
	сооружение -автомобильная дорога
	сооружение -автомобильная дорога
	д. Минск, подъезд  к ферме
	Протяженность 300 м.
	1.3./45
	статья 225 Гражданского кодекса Российской Федерации

	50.
	земельный участок
	[bookmark: _GoBack]земельный участок под автомобильной дорогой
	д. Минск, подъезд  к ферме
	Протяженность 300 м.
	1.3./46
	Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	51
	здание
	нежилое
	с. Российка,
ул. Новая, 21
	1440
	1.3./47
	статья 225 Гражданского кодекса Российской Федерации

	52.
	Памятник
	сооружение
	д. Большой Кантат, ул. Центральная.17
	18
	1.3./48
	статья 225 Гражданского кодекса Российской Федерации

	53
	земельный участок Кладбище
	земельный участок под кладбищем
	с. Российка
	34081 кв.м.
	1.3./49
	Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	54.
	земельный участок Кладбище
	земельный участок под кладбищем
	д. Минск
	9202 кв.м.
	1.3./50
	Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ